

**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES PARA EL AÑO 2001 (2DA MODIFICACION)**

(En Nuevos Soles )

Número de Orden	Proceso de Selección	Objeto de la Selección	Síntesis de la Especificación Técnica	Valor referencial estimado	Fuente de Financiamiento	Fecha probable de la adquisición	Nivel de descentralización o desconcentración	Observaciones
1	Adjudicación Directa Selectiva	Compra de bebidas y artículos alimenticios para personas	Compra de viveres y otros para el personal	180,000.00	Recursos Ordinarios	Durante el transcurso del año	Multi Departamental	
2	Adjudicación Menor Cuantía	Artículos de Aseo Limpieza y Tocador	Bienes de Consumo	2,000.00	Recursos Ordinarios	Durante el transcurso del año	Sede Central	
3	Compra Directa por tener legislación	Gasolina y Petróleo	Bienes de Consumo	281,716.00	Recursos Ordinarios	Durante el transcurso del año	Multi Departamental	
4	Adjudicación Menor Cuantía	Radios transitores, receptores y Central Telefónica	Equipos para comunicación	960.00	Recursos Ordinarios	2do Trimestre	Sede Central	
5	Adjudicación Menor Cuantía	Uniformes deportivos	Artículos de deporte y recreación	2,160.00	Recursos Ordinarios	3er y 4to Trimestre	Sede Central	
6	Adjudicación Menor Cuantía	Flourecentes arrancadores y otros	Artículos eléctricos	2,030.00	Recursos Ordinarios	3er y 4to Trimestre	Sede Central	
7 - A	Adjudicación Directa Selectiva	Camara video, baterias, cintas, rollos fotográficos y otros	Equipos de fotografía y sonido	50,700.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
7 - B	Adjudicación Menor Cuantía	Accesorio y Materiales Fotografía	Equipos de fotografía y sonido	1,800.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
8	Adjudicación Menor Cuantía	Anillos plásticos cartulina y micas	Artículos de impresión	8,594.00	Recursos Ordinarios	3er y 4to Trimestre	Sede Central	
9	Adjudicación Menor Cuantía	Formularios, comprobantes, sobres impresos	Artículos de impresión	21,006.00	Recursos Ordinarios	2do, 3er y 4to Trimestre	Sede Central	
10	Adjudicación Menor Cuantía	Medicinas básicas de uso primeros auxilios	Medicamentos	450.00	Recursos Ordinarios	2do Trimestre	Sede Central	
11	Adjudicación Menor Cuantía	Libros y revistas de consulta	Publicaciones	1,700.00	Recursos Ordinarios	1er, 2do, 3er y 4to Trimestre	Sede Central	
12	Adjudicación Directa Selectiva	Mesas, Sillas, armario, modulos de computo	Equipamiento y bienes duraderos	47,650.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	



**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES PARA EL AÑO 2001 (2DA MODIFICACION)**  
(En Nuevos Soles )

Número de Orden	Proceso de Selección	Objeto de la Selección	Síntesis de la Especificación Técnica	Valor referencial estimado	Fuente de Financiamiento	Fecha probable de la adquisición	Nivel de descentralización o desconcentración	Observaciones
13 - A	Adjudicación Directa Selectiva	Fotocopiadoras	Equipamiento y bienes duraderos	65,870.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
13 - B	Adjudicación Menor Cuantía	Repuestos para fotocopiadora	Repuestos	3,430.00	Recursos Ordinarios	1er, 2do, 3er y 4to Trimestre	Sede Central	
14	Adjudicación Directa Selectiva	Lapiceros, tinta, papel, cuadernos, etc.	Utiles de Oficina	75,851.98	Recursos Ordinarios	1er, 2do, 3er y 4to Trimestre	Sede Central	
15	Adjudicación Menor Cuantía	Cola sintética y latex vinílico	Pegamento y pinturas	270.00	Recursos Ordinarios	3er y 4to Trimestre	Sede Central	
16 - A	Adjudicación Directa Selectiva	Computadoras e impresoras	Equipos de Computo	121,127.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
16 - B	Adjudicación Menor Cuantía	Accesorios y Repuestos para computadora	Repuestos	32,338.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
16 - C	Adjudicación Directa Selectiva	Materiales procesamiento automático de datos	Utiles de Computo	36,454.67	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
16 - D	Adjudicación Directa Selectiva	Software	Soporte Lógico Procesamiento Automático de datos	152,000.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
17	Adjudicación Directa Pública	Uniformes de trabajo para el personal	Vestuario	217,880.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
18 - A	Concurso Público	Vehículos	Equipamiento y bienes duraderos	370,000.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
18 - B	Adjudicación Directa Selectiva	Repuestos para vehiculos	Repuestos	48,300.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
19	Adjudicación Menor Cuantía	Equipo de medición satelital - GPS	Instrumentos de Ingeniería	26,845.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	



**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES PARA EL AÑO 2001 (2DA MODIFICACION)**

(En Nuevos Soles )

Número de Orden	Proceso de Selección	Objeto de la Selección	Síntesis de la Especificación Técnica	Valor referencial estimado	Fuente de Financiamiento	Fecha probable de la adquisición	Nivel de descentralización o desconcentración	Observaciones
20	Adjudicación Menor Cuantía	Servicio de refrigerio y alimentación para el personal	refrigerio	10,008.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
21	Adjudicación Directa Selectiva	Servicio de aseo y limpieza oficinas	Limpieza	50,000.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	Adjudicado
22	Adjudicación Directa Selectiva	Vehiculos	Equipamiento y bienes duraderos	84,000.00	Donación	4to Trimestre	Unidad Zonal San Martín	
23	Adjudicación Menor Cuantía	Servicio de Publicaciones en Diarios y revistas	Publicaciones	8,000.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
24	Adjudicación Menor Cuantía	Servicio de Impresiones Gáficas y encuadernación	Impresiones	3,750.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
25	Adjudicación Directa Selectiva	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de computo y software	Reparaciones	57,000.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	
26	Adjudicación Menor Cuantía	Servicio de vigilancia locales institucionales personas naturales	Vigilancia	230,000.00	Recursos Ordinarios	3er Trimestre	Sede Central	Adjudicado
27	Concurso Público	Seguro para bienes patrimoniales y personal	Seguros	517,520.00	Recursos Ordinarios	1er Trimestre	Sede Central	Adjudicado
28	Adjudicación Menor Cuantía	Servicio judiciales y notariales	Gastos Notariales	4,125.00	Recursos Ordinarios	1er, 2do, 3er y 4to Trimestre	Sede Central	
29 - A	Adjudicación Directa a Microempresas	Mantenimiento rutinario de caminos rurales, con mano de obra	Mantenimiento caminos	20,769,596.78	Recursos Ordinarios	1er, 2do, 3er y 4to Trimestre	Multi Departamental	Según Convenios de Préstamo Anexo N° 1
29 - B	Adjudicación Directa Selectiva	Mantenimiento extraordinario con equipo	Mantenimiento caminos	13,900,045.46	Recursos Ordinarios	1er, 2do, 3er y 4to Trimestre	Multi Departamental	Según Convenios de Préstamo Anexo N° 1



**PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES PARA EL AÑO 2001 (2DA MODIFICACION)**

(En Nuevos Soles )

Número de Orden	Proceso de Selección	Objeto de la Selección	Síntesis de la Especificación Técnica	Valor referencial estimado	Fuente de Financiamiento	Fecha probable de la adquisición	Nivel de descentralización o desconcentración	Observaciones
30-A	Licitación Pública	Obras de Rehabilitación de Caminos Rurales	Rehabilitación de Caminos	3,038,900.00	Donación	2do y 3er Trimestre	Sede Central	Según Convenio de Donación Anexo N° 2 Plan Operativo 2001
30-B	Adjudicación Directa	Obras de Rehabilitación de Caminos Rurales	Rehabilitación de Caminos	1,447,377.00	Donación	2do y 3er Trimestre	Sede Central	Según Convenio de Donación Anexo N° 2 Plan Operativo 2001
31	Concurso Público	Supervisión Obras de Rehabilitación de Caminos Rurales	Supervisión de Obras	358,902.15	Donación	2do y 3er Trimestre	Sede Central	Según Convenio de Donación Anexo N° 2 Plan Operativo 2001
32	Adjudicación Directa a Microempresas	Mantenimiento rutinario de caminos rurales, con mano de obra	Mantenimiento caminos	225,196.03	Donación	3er Trimestre	Sede Central	Según Convenio de Donación Anexo N° 2 Plan Operativo 2001
33	Concurso Público	Formación y Capacitación de microempresas	Capacitación	42,600.00	Donación	3er Trimestre	Sede Central	Según Convenio de Donación Anexo N° 2 Plan Operativo 2001
34	Licitación Pública	Obras de Rehabilitación de Caminos Rurales	Rehabilitación de Caminos	904,582.19	Donación	2do y 3er Trimestre	Sede Central	Según Convenio de Donación Anexo N° 3 Plan Operativo 2000
<b>Total</b>				<b>43,402,735.26</b>				



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 1

GRUPO GENERICO 09.000 ALIMENTO Y BEBIDA PARA PERSONAS  
 ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	09.115.020	AGUA MINERAL CAJA X 24 BOTELLAS				
2	09.115.102	BEBIDA GASEOSA CJA X 24 BOTELLAS	CJA	120	23.00	2,760.00
3	09.115.104	AGUA PURIFICADA Y OZONIZADA BIDON X 20 LITROS	CJA	144	23.00	3,312.00
4	09.225.592	MATES EN GENERAL (ANIS, COCA, HIERBA LUISA, MANZANILLA, TE)	BIDON	520	12.00	6,240.00
5	09.315.142	CARAMELOS EN GENERAL	CJA	20	3.00	60.00
6	09.335.365	EMBUTIDOS EN GENERAL	KLO	25	50.00	1,250.00
7	09.680.438	GALLETAS EN GENERAL	KLO	18	30.00	540.00
8	09.790.100	RACIONES ALIMENTICIAS	KLO	20	25.00	500.00
			GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	165,338.00
						180,000.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 2

GRUPO GENERICO 13.000 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR: EQUIPO, REPUESTOS, ACCESORIOS, UTILES  
 ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA DE MENOR CUANTIA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B13.304.292	AMBIENTADOR EN SPRAY WIZAR	UND.	20	9.00	180.00
2	B13.304.313	AYUDIN	UND.	15	1.80	27.00
3	B13.506.375	ESPONJA SCOTCH BRITE	UND.	20	1.00	20.00
4	B13.506.411	FRANELA	METRO	4	7.00	28.00
5	B13.920.525	JABON DE TOCADOR POR 95 GRS	UND.	200	1.20	240.00
6	B13.920.680	PAPEL HIGIENICO EN ROLLO	UND.	1,850	0.80	1,480.00
7	B13.506.869	SERVILLETAS DE PAPEL (PAQUETE X 400)	UND.	10	2.50	25.00
						<b>2,000.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3º PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO Nº 3

GRUPO GENERICO  
ESPECIFICA DEL GASTO  
MODALIDAD DE ADQUISICION  
PERIODO

17.000 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES  
30 BIENES DE CONSUMO  
ADJUDICACION DIRECTA  
ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B17.210.445	GASOLINA DE 84 OCTANOS	GLS	20,780	8.60	178,708.00
2	B17.210.440	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GLS	7,000	9.00	63,000.00
3	B17.210.435	GASOLINA DE 97 OCTANOS	GLS	2,500	9.90	24,750.00
4	B17.210.744	PETROLEO	GLS	2,501.30	6.10	15,258.00
						<b>281,716.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 4

GRUPO GENERICO  
ESPECIFICA DEL GASTO  
MODALIDAD DE ADQUISICION  
PERIODO

18.000 COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES: EQUIPO, REPUESTOS Y ACCESORIÒS  
30 BIENES DE CONSUMO  
ADJUDICACION DIRECTA DE MENOR CUANTIA  
ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL	PRECIO UNITARIO APROX.	TOTAL SOLES
1	B18.898.761	RADIO TRASMISOR RECEPTOR AUDIOVOX DE 02 CANALES	UND.	2	250.00	500.00
2	B18.910.045	BATERIA RECARGABLE PQTE DE 4 UNIDADES	PQTE	5	44.00	220.00
3	B18.910.681	PILA ALKALINA PQTE DE 4 UNIDADES	PQTE	20	12.00	240.00
						<b>960.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 5

GRUPO GENERICO 23.000 DEPORTES Y RECREACION: EQUIPO E IMPLEMENTOS  
ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA MENOR CUANTÍA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B23.940.138	CAMISETAS DEPORTIVAS	UND.	12	120.00	1,440.00
2	B23.940.102	BANDEROLAS DEPORTIVAS	UND.	4	180.00	720.00
						2,160.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 6

GRUPO GENERICO 25.000. ELECTRICIDAD: MATERIALES Y ACCESORIOS  
 ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA MENOR CUANTIA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B25.190.946	CABLE MELLIZO AWG N° 16	RLLO	1	130.00	130.00
2	B25.345.551	EXTENSION ELECTRICA DE 20 MTS	UND	3	10.00	30.00
3	B25.544.034	ARRANCADORES PARA FLOURECENTES DE 220 V	UND	410	1.00	410.00
4	B25.544.783	PILAS 2-A DURACELL PQT X 4	PQT	30	10.00	300.00
5	B25.544.784	PILAS 3-A DURACELL PQT X 4	PQT	20	10.00	200.00
6	B25.544.967	TUBO FLOURECENTE RECTO DE 40 W	UND	160	6.00	960.00
						<b>2,030.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA 1351 3º PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO Nº 7 - A

GRUPO GENERICO  
ESPECIFICA DEL GASTO  
MODALIDAD DE ADQUISICION  
PERIODO

37.000 FOTOGRAFIA, CINEMATOGRAFIA, TELEVISION Y FONOTECNICA: EQUIPOS Y ACCES.  
30 BIENES DE CONSUMO  
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA SEGÚN RELACION DE ITEMS  
ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B37.080.953	CAMARA VIDEO WEB CAM GO PLUS CREATIVE	UND	1	700.00	700.00
2	B37.080.677	PANTALLA DE PROYECCIÓN DE 1.80 X 1.80 m APROX.	UND	1	3,150.00	3,150.00
3	B37.080.678	PANTALLA TECHO/PARED 1.75 m X 1.75 m	UND	1	10,300.00	10,300.00
4	B37.080.685	PROYECTOR MULTIMEDIA	UND	1	22,500.00	22,500.00
5	B37.080.695	SET ELEMENTOS DE COMUNICACIÓN PARA MULTIMEDIA	UND	1	2,050.00	2,050.00
6	B37.405.105	EQUIPO DE SONIDO CON ACCESORIOS	UND	1	12,000.00	12,000.00
						<b>50,700.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 7 - B

GRUPO GENERICO

37.400 FOTOGRAFIA, CINEMATOGRAFIA, TELEVISION Y FONOTECNICA: REPUESTOS,  
 ACCESORIOS Y MATERIALES

ESPECIFICA DEL GASTO

30 BIENES DE CONSUMO

MODALIDAD DE ADQUISICION

MENOR CUANTIA

PERIODO

ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B37.415.205	BATERIA PARA CAMARA FOTOGRAFICA DURACELL LITHIUM 6 V	UND	10	63.00	630.00
2	B37.420.115	CINTA DE VIDEO 8 SONY	UND	10	18.00	180.00
3	B37.420.118	CINTA VHS	UND	10	8.00	80.00
4	B37.420.690	ROLLOS FOTOGRAFICOS ASA 100 DE 36 EXP. KODAK	UND	25	10.00	250.00
5	B37.420.695	ROLLOS FOTOGRAFICOS ASA 400 DE 36 EXP. KODAK	UND	24	10.00	240.00
6	B37.420.700	ROLLOS DE SLIDES ASA 100 DE 36 EXP. KODAK	UND	5	12.00	60.00
7	B37.420.930	TRANSPARENCIAS 3M CG 34809 CJA X 50	CJA	2	180.00	360.00
						<b>1,800.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO Nº 8

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PERIODO

44.000 EMPASTE Y ENCUADERNACION: MATERIALES  
 30 BIENES DE CONSUMO  
 ADJUDICACION DIRECTA DE MENOR CUANTIA  
 ANUAL (AÑO 2001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B44.360.070	ANILLOS PLASTICOS DE 1/4» DE DIAMETRO	UND	1,268	0.50	634.00
2	B44.360.190	CARTULINA KIMBERLY 220 gr	UND	600	3.10	1,860.00
3	B44.360.192	CARTULINA OPALINA DE 220 GR.	UND	600	3.10	1,860.00
4	B44.360.501	MICAS TRANSPARENTES OFICIO PARA ANILLADO	CTO	40	56.50	2,260.00
5	B44.360.511	MICAS OPACAS T/O PARA ANILLADO	CTO	36	55.00	1,980.00
						<b>8,594.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES

AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO

TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 9

GRUPO GENERICO  
ESPECIFICA DEL GASTO  
MODALIDAD DE ADQUISICION  
PERIODO

47.000 IMPRESOS Y FORMULARIOS  
30 BIENES DE CONSUMO  
ADJUDICACION DIRECTA MENOR CUANTIA  
ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B47.510.011	FORMULARIO AUTORIZACION DE SALIDA	MLL	1	250.00	250.00
2	B47.510.180	FORMATO DE CONTROL DE VISITA	MLL	2	350.00	700.00
3	B47.510.190	FORMULARIO HOJAS DE ENVIO CON COPIA	MLL	2	250.00	500.00
4	B47.510.250	COMPROBANTE DE PAGO TRIPLICADO	MLL	21	300.00	6,300.00
5	B47.510.495	PAPEL BOND MEMBRETADO LOGO TAMAÑO A-4	MLL	79	60.00	4,740.00
6	B47.510.560	LIQUIDACION DE PAGOS TRIPLICADO	MLL	15	356.00	5,340.00
7	B47.510.725	FORMULARIO PLANILLA DE VIAJE	MLL	2	120.00	240.00
8	B47.510.742	FORMULARIOS VALE DE CAJA PRE NUMERADOS	MLL	2	100.00	200.00
9	B47.510.799	FORMULARIO RENDICION DE VIATICOS	MLL	1	130.00	130.00
10	B47.510.800	SOBRE MANILA A-4 IMPRESOS RAZON SOCIAL	UND	2500	0.38	950.00
11	B47.510.803	SOBRE MANILA T-OFICIO IMPRESO RAZON SOCIAL	UND	1000	0.46	460.00
12	B47.510.849	PAPEL RESOLUCION DIRECTORAL	MLL	5	79.20	396.00
13	B47.510.861	SOBRE MANILA OFICIO IMPRESO	MLL	1	525.00	525.00
14	B47.510.898	FORMULARIO DECLARACION JURADA DE GASTOS	MLL	0.50	150.00	75.00
15	B47.510.900	FORMULARIO VALE DE MOVILIDAD PRE NUMERADOS	MLL	2	100.00	200.00
						<b>21,006.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 10

GRUPO GENERICO 49.000 INSTRUMENTAL MEDICO Y HOSPITALARIO, INCLUYE EQUIPO, REPUESTOS, ACCESORIOS Y MATERIALES  
ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA MENOR CUANTIA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B49.575.000	MEDICINAS EN GENERAL (PRIMEROS AUXILIOS)	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	450.00
						450.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 11

GRUPO GENERICO 54.000 LIBROS, REVISTAS Y PUBLICACIONES  
 ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA MENOR CUANTIA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B54.110.030	TEXTOS DE CONSULTA	GLOBAL	GLOBAL	GLOBAL	1,700.00
						1,700.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO Nº 12

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PERIODO

64.000 MOBILIARIO Y ENSERES  
 51 EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS  
 ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA SEGÚN RELACION DE ITEMS  
 ANUAL (AÑO 2001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B64.010.055	MESA DE HONOR MODULAR	UND.	3	2,905.00	8,715.00
2	B64.050.025	SILLA	UND.	40	518.50	20,740.00
3	B64.050.035	SILLA GIRATORIA	UND.	3	574.70	1,724.10
4	B64.050.130	ESTANTE PARA LIBROS	UND.	6	1,835.70	11,014.20
5	B64.050.203	MESA DE CENTRO PARA SALA DE VISITA	UND.	1	977.10	977.10
6	B64.050.331	MODULO PARA COMPUTADORA	UND.	3	1,493.20	4,479.60
						<b>47,650.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 13 - A

GRUPO GENERICO  
ESPECIFICA DEL GASTO  
MODALIDAD DE ADQUISICION  
PERIODO

B70 OFICINA: EQUIPO, MAQUINARIA,  
51 EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS  
ADJUDICACION DIRECTA CON INVITACION + PROMPIMES  
ANUAL (AÑO 2.001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B70.020.101	MAQUINA FOTOCOPIADORA 40 COPIAS POR MINUTO	UND	1	45,415.00	45,415.00
2	B70.020.111	MAQUINA FOTOCOPIADORA 30 COPIAS POR MINUTO	UND	1	20,455.00	20,455.00
						65,870.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 13 - B

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PERIODO

B70 OFICINA: REPUESTOS Y ACCESORIOS FOTOCOPIADORA  
 30 BIENES DE CONSUMO  
 MENOR CUANTIA  
 ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
7	B70.210.025	LAMPARA DE EXPOSICION CANON NP 4050	UND	1	196.21	196.21
9	B70.210.026	LAMPARA DE CALOR CANON NP 4050	UND	1	218.47	218.47
11	B70.210.032	FAJA ALIMENTADORA CANON NP 4050	UND	1	476.00	476.00
12	B70.210.033	FAJAS ALIMENTADORAS CANON NP 4050	UND	2	24.78	49.56
20	B70.210.052	RUEDAS BILATERAL B CANON NP 4050	UND	1	105.00	105.00
21	B70.210.053	RUEDAS BILATERAL A CANON NP 4050	UND	1	105.00	105.00
22	B70.210.055	RUEDAS RECOGEDOR CANON NP 4050	UND	1	62.20	62.20
24	B70.210.056	RUEDAS DE ALIMENTADORA CANON NP 4050	UND	10	14.04	140.35
25	B70.210.057	RUEDAS SEPARADOR CANON NP 4050	UND	2	42.98	85.96
26	B70.210.058	RUEDA DE 1/2 LUNA CANON NP 4050	UND	2	47.50	94.99
27	B70.210.059	RUEDAS ALIMENTADORAS CANON NP 4050	UND	1	175.00	175.00
28	B70.210.063	CORONA DE TRANSFERENCIA CANON NP 4050	UND	1	615.02	615.02
37	B70.210.918	RODILLO MAGNETICO CANON NP 4050	UND	1	437.50	437.50
38	B70.210.920	TELA SILICONADA CANON NP 4050	UND	1	177.91	177.91
39	B70.210.953	FELPA INFERIOR CANON NP 4050	UND	1	107.38	107.38
40	B70.210.955	SELLOS UR. CANON NP 4050	UND	1	33.46	33.46
41	B70.210.914	RODILLO SUPERIOR CANON NP 4050	UND	1	350.00	350.00
						3,430.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 14

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PERIODO

B71 OFICINA: ÚTILES Y MATERIALES  
 30 BIENES DE CONSUMO  
 ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA + PROMPYMES  
 ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B71.031.050	CINTA MASKESTEING X 2"	UND	24	11.00	264.00
2	B71.031.136	VINIFAN T/OFICIO ROLLO	ROL	36	8.00	288.00
3	B71.031.165	CINTA ADHESIVA 810 X 3/4"	UND	35	6.00	210.00
4	B71.031.168	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE. ROLLO DE 3/4" X 36 YARD	UND	144	3.00	432.00
5	B71.031.206	CINTA PARA EMBALAJE PLASTICO ROLLO	UND	144	4.00	576.00
6	B71.031.372	ETIQUETAS ADHESIVAS 1 X 3 " BOLSA X 100	BOL	12	12.00	144.00
7	B71.031.401	GOMA 1/4 LIQUIDA	UND	36	7.00	252.00
8	B71.031.420	GOMA EN BARRA UHU 21 GRMS	UND	200	6.00	1,200.00
9	B71.031.481	HOJALILLOS DE REFUERZO ADHESIVOS BOLSAS X 100	SOB	6	5.00	30.00
10	B71.031.506	INDEX TAP CAJA X 12 DE 5.1 CM.	CJA	12	8.00	96.00
11	B71.031.551	BLOCK DE NOTITAS POST-1T 653 PQT X 12	PQT	25	21.00	525.00
12	B71.031.552	BLOCK DE NOTITAS POST-1T 654 PQT X 12	PQT	25	35.00	875.00
13	B71.031.705	PAPEL AUTOADHESIVO A-4 ADHOC ARCONVERT	UND	100	4.00	400.00
14	B71.061.041	ARCHIVADOR DE PALANCA, LOMO ANCHO	UND	700	7.00	4,900.00
15	B71.061.045	ARCHIVADOR DE PALANCA, LOMO DELGADO	UND	100	7.00	700.00
16	B71.061.403	FOLDER MANILA A-4	UND	500	0.30	150.00
17	B71.061.410	FOLDER PLASTICO DURACLIP 200	UND	36	7.00	252.00
18	B71.111.209	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO PARA PAPEL	UND	200	9.00	1,800.00
19	B71.506.236	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL	UND	6	6.00	36.00
20	B71.506.367	ENGRAMPADOR TIPO ALICATE	UND	24	35.00	840.00
21	B71.506.500	LIGAS ALIACE/LAUFER (ALEMANA) PQT 1/4 KILO	PQT	24	6.80	163.20
22	B71.506.854	SACA GRAPAS CON UÑAS PARA GRAPAS DE 2116	UND	36	5.20	187.20
23	B71.506.900	TAJADOR DE MESA	UND	8	38.00	304.00
24	B71.506.918	TIJERAS DE METAL	UND	12	17.00	204.00
25	B71.602.103	LAPICEROS DE PLASTICO PILOT AZUL	CJA	100	27.60	2,760.00
26	B71.602.103	LAPICEROS DE PLASTICO PILOT NEGRO	CJA	50	27.60	1,380.00
27	B71.602.103	LAPICEROS DE PLASTICO PILOT ROJO	CJA	50	27.60	1,380.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO Nº 14

GRUPO GENERICO B71 OFICINA: UTILES Y MATERIALES  
 ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA + PROMPYMES  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
28	B71.602.409	SELLO FECHADOR TRODAT CHICO	UND	20	47.00	940.00
29	B71.602.549	LAPIZ MONGOL N°2	UND	300	0.85	255.00
30	B71.602.730	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	UND	300	4.50	1,350.00
31	B71.602.759	PORTA MINAS DE 5mm.	UND	24	7.00	168.00
32	B71.602.870	SOBRES KIMBERLY 14 X 18 CMS	UND	2000	1.10	2,200.00
33	B71.602.908	TAMPON PELIKAN AZUL	UND	4	9.00	36.00
34	B71.602.908	TAMPON PELIKAN ROJO	UND	4	9.00	36.00
35	B71.602.908	TAMPON PELIKAN NEGRO	UND	4	9.00	36.00
36	B71.602.917	TINTA PARA TAMPON AZUL	UND	18	7.00	126.00
37	B71.602.917	TINTA PARA TAMPON ROJO	UND	6	7.00	42.00
38	B71.602.917	TINTA PARA TAMPON NEGRO	UND	3	8.86	26.58
39	B71.602.918	TINTA PARA SELLO NUMERADOR COLOR NEGRO	UND	3	8.00	24.00
40	B71.728.125	CUADERNO PARA TAQUIGRAFIA	UND	60	7.00	420.00
41	B71.728.188	CUADERNO CUADRICULADO CON ESPIRAL T/A-4 X 200 HOJAS	UND	100	14.30	1,430.00
42	B71.728.224	CUADERNO CON INDICE PARA TELEFONOS DE 200 HOJAS	UND	24	13.00	312.00
43	B71.728.229	CUADERNO IMPRESO PARA CARGO, C/ PASTA	UND	24	9.00	216.00
44	B71.728.699	PAPEL BOND T-A3 75 GRM	MLL	5	40.00	200.00
45	B71.728.702	PAPEL BOND T-A4 75 GRM	MLL	1600	28.19	45,104.00
46	B71.728.800	SEPARADORES	CTO	30	23.00	690.00
47	B71.854.191	CLIPS DE METAL CAJA X 100	CAJ	360	4.00	1,440.00
48	B71.854.231	CLIPS DE METAL TIPO MARIPOSA No 2	GJA	50	5.40	270.00
49	B71.854.434	GRAPAS 26/6 CJAX5000	GJA	200	4.60	920.00
50	B71.854.744	PABILO DE ALGODON N° 20	CONO	12	7.50	90.00
						75,851.98



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3º PISO  
 TELF 330-3465

CUADRO DESCRIPTIVO Nº 15

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PRIODO

B73 PEGAMENTOS  
 30 MATERIAL DE CONSUMO  
 MENOR CUANTIA  
 ANUAL (AÑO 2001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B73.700.702	COLA SINTETICA PARA PAPEL BOTE X 1/8 GLN	UND	5	6.00	30.00
2	B73.700.556	LATEX VINILICO	UND	8	30.00	240.00
						270.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 -3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO Nº 16 - A

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PERIODO

76.735 PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS: EQUIPOS  
 51 EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS  
 ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA + PROMPYME  
 ANUAL

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B76.100.220	COMPUTADORA COMPATIBLE	UND.	2	3,340.00	6,680.00
2	B72.750.946	CPU	UND.	31	1,503.80	46,617.80
3	B76.100.204	HP LASER 1200	UND.	2	1,900.00	3,800.00
4	B76.100.205	HP LASER 4500N	UND.	1	14,100.00	14,100.00
5	B76.100.206	HP LASER 4100	UND.	1	7,700.00	7,700.00
6	B76.850.100	SERVER	UND.	2	14,969.00	29,938.00
7	B18.100.100	FAX	UND.	1	1,062.20	1,062.20
						<b>109,898.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 16 - B

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PERIODO

76.750 PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS: ACCESORIOS Y REPUESTOS  
 30 MATERIAL DE CONSUMO  
 ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA + PROMPYME  
 ANUAL

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B76.750.650	MONITORES	UND.	4	663.00	2,652.00
2	B76.750.400	CD - ROM	UND.	20	166.00	3,320.00
3	B76.750.100	TECLADOS	UND.	23	25.40	584.20
4	B76.750.050	MOUSE	UND.	21	21.20	445.20
5	B76.750.060	COOLER	UND.	32	21.20	678.40
6	B76.750.070	TAPE 10/20 Gb	UND.	24	85.00	2,040.00
7	B76.750.080	BATERIAS UPS	UND.	10	212.40	2,124.00
8	B76.750.700	DISCO DURO HD SCSI 5500	UND.	3	1,635.50	4,906.50
9	B76.750.710	DISCO DURO HD SCSI 3000	UND.	1	2,276.00	2,276.00
10	B76.750.090	ACCES NOTEBOOK	UND.	5	531.00	2,655.00
11	B76.750.720	DISCO DURO HD IDE 6.4 Gb	UND.	31	424.80	13,168.80
12	B76.750.900	MEMORIAS 64Mb	UND.	33	212.40	7,009.20
13	B76.750.950	MEMORIA NETFINITY	UND.	1	1,707.70	1,707.70
						<b>43,567.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO Nº 16- C

GRUPO GENERICO 76.745 PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS: MATERIALES  
 ESPECIFICA DEL GASTO 30 MATERIAL DE CONSUMO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA CON PUBLICACION  
 PERIODO ANUAL

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B76.745.305	DISKETTES 3.5 DS HD 3M (CAJA X 10)	CJA	48	14.00	672.00
2	B76.745.410	PAPEL PARA FAX TERMICO CJA X 6 UND.	CJA	5	66.05	330.25
3	B76.740.507	PAPEL PLOTTER	RLL	6	200.03	1,200.18
4	B76.745.503	CINTA EPSON LX 300 - 8750	UND.	6	15.98	95.88
5	B76.745.511	CINTA EPSON LQ-1070/LQ-1170 - 7754	UND.	9	21.25	191.25
6	B76.745.523	CINTA EPSON DFX 8000 - 8766	UND.	20	90.00	1,800.00
7	B76.745.229	CINTA EPSON FX-2180	UND.	20	90.00	1,800.00
8	B76.745.805	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 4500 C4195A DRUM KIT	UND.	3	430.00	1,290.00
9	B76.745.811	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 4500 C4191A NEGRO	UND.	2	500.00	1,000.00
10	B76.745.812	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 4500 C4192A CYAM	UND.	2	500.00	1,000.00
11	B76.745.813	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 4500 C4193A MAGENTA	UND.	2	500.00	1,000.00
12	B76.745.814	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 4500 C4194A YELLOW	UND.	2	500.00	1,000.00
13	B76.745.815	TONER PARA IMPRESORA LASER HP 1100A - C4092A - NEGRO	UND.	10	240.00	2,400.00
14	B76.745.818	TINTA CANON BJ-200 / BJC-240 BC-02	UND.	16	90.00	1,440.00
15	B76.745.821	TONER CANON COPIADORA NP-4050 COD. NPG-4	UND.	10	226.31	2,263.10
16	B76.745.901	TINTA PARA IMPRESORA HP 600/660/680/692/693 - 51629 A NEGRO	UND.	40	120.00	4,800.00
17	B76.745.902	TINTA PARA IMPRESORA HP 600/660/680/692/693 - 51649 A COLOR	UND.	18	125.00	2,250.00
18	B76.745.911	TINTA IMPRESORA HP PLOTTER 750C - 51645A NEGRO	UND.	10	120.00	1,200.00
19	B76.745.925	TINTA PARA IMPRESORA INKJET STYLUS 1500 NEGRO - S020062	UND.	4	200.00	800.00
20	B76.745.927	TINTA PARA IMPRESORA INKJET STYLUS 1500 COLOR-S020049	UND.	1	200.01	200.01
21	B76.745.205	CDs REGRABABLES	CJA	10	35.00	350.00
22	B76.750.219	TONER XEROX DOCUPRINT N17	UND.	12	620.00	7,440.00
23	B76.750.220	TONER LASER JET 6MO C3903A	UND.	6	322.00	1,932.00
						36,454.67



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 34

GRUPO GENERICO 0921. REHABILITACION DE CAMINOS RURALES  
 ESPECIFICA DEL GASTO 5.000 INVERSIONES - DONACION AID CONTRADROGAS - PLAN OPERATIVO 2000  
 MODALIDAD DE ADQUISICION LICITACION PUBLICA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	0921.5.000	CAHICOTO-SACHAVACA, SACHAVACA-AGUA BLANCA, MONZON-RUPA RUPA.	KILOMETRO	174	GLOBAL	904,582.19
						904,582.19



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA 1351 - 3º PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO Nº 16 - D

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PERIODO

76.760 PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS: SOPORTE LOGICO  
 51 EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS  
 ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA + PROMPYME  
 ANUAL

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	B76.760.115	MC AFFE TOTAL VIRUS DEFENSE (80 LICENCIAS)	UND.	1	6,159.00	6,159.00
2	B76.760.116	FIREWALL SEGURIDAD PARA INTERNET (100 LICENCIAS)	UND.	1	11,332.00	11,331.00
2	B76.760.117	OFFICE XP STANDARD SPANISH - UPGRADE	UND.	28	723.00	20,244.00
3	B76.760.118	SQL SERVER 2000 ENGLISH - UPGRADE	UND.	1	1,202.00	1,202.00
4	B76.760.119	SQL CLIENTE 2000 - UPGRADE	UND.	10	264.00	2,640.00
5	B76.760.120	OFFICE XP PROFESIONAL . UPGRADE	UND.	1	850.00	850.00
6	B76.760.121	Ms PROJECT 2000 - UPGRADE	UND.	1	1,280.00	1,280.00
7	B76.760.122	SQL CLIENTE 2000	UND.	24	510.00	12,240.00
8	B76.760.123	ANTIVIRUS MC AFFE TVD	UND.	26	94.00	2,444.00
9	B76.760.124	TECHNET	UND.	1	2,110.00	2,110.00
10	B76.760.125	MS VISIO 2000 STD SPANISH	UND.	2	493.00	986.00
11	B76.760.126	MSDN	UND.	1	1,840.00	1,840.00
12	B76.760.127	VISUAL STUDIO ENGLISH	UND.	2	4,450.00	8,900.00
13	B76.760.128	NET SERVER 2000 CAL	UND.	65	107.00	6,955.00
14	B76.760.129	MILESTONE ETC	UND.	1	1,150.00	1,150.00
15	B76.760.130	POWER TRASLATE PRO	UND.	1	1,280.00	1,280.00
16	B76.760.131	CONTROL DE ASISTENCIA	UND.	1	4,810.00	4,810.00
17	B76.760.132	MICROISIS	UND.	1	107.00	107.00
18	B76.760.133	OFFICE XP	UND.	38	1,644.00	62,472.00
19	B76.760.134	TERMINAL SERVICE	UND.	15	200.00	3,000.00
						<b>152,000.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 17

GRUPO GENERICO B89 TELAS Y MATERIAL TEXTIL INCLUYE VESTUARIO  
ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACIÓN DIRECTA PUBLICA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B89.960.147	UNIFORMES COMPLETOS PARA PERSONAL DE VIGILANCIA	UND.	56	250.00	14,000.00
4	B89.805.705	UNIFORMES DE TRABAJO PARA PERSONAL	UND.	264	772.27	203,880.00
						217,880.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 18 - A

GRUPO GENERICO B91 TRANSPORTE TERRESTRE: VEHÍCULOS UNIDADES NUEVAS  
ESPECIFICA DEL GASTO 51 EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS  
MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B94.010.012	CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4X4	UND.	4	92,500.00	370,000.00
						<b>370,000.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 18 - B

GRUPO GENERICO B91 TRANSPORTE TERRESTRE: EQUIPO, REPUESTOS Y ACCESORIOS DE VEHICULOS  
ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B94.080.135	CAMARAS Y GUARDACAMARAS PARA LLANTAS	UND.	92	60.00	5,520.00
2	B94.080.564	CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4X4	UND.	103	360.00	37,080.00
3	B94.080.101	MOTO TODO TERRENO (CHACARERA)	UND.	19	300.00	5,700.00
						48,300.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 19

GRUPO GENERICO 75.730 PRECISIÓN, MEDICIÓN, REGISTRO Y CONTROL: EQUIPOS  
ESPECIFICA DEL GASTO 51 EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS  
MODALIDAD DE ADQUISICION MENOR CUANTIA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B75.730.501	GPS	UND.	1	26,845.00	26,845.00
						26,845.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 20

GRUPO GENERICO 04.045 SERVICIO DE ALIMENTACION  
ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
MODALIDAD DE ADQUISICION MENOR CUANTIA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S04.045.100	REFRIGERIO PARA EL PERSONAL	RACIONES	GLOBAL	10,008.00	10,008.00
						10,008.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 21

GRUPO GENERICO 04.045 SERVICIO DE ALIMENTACION  
ESPECIFICA DEL GASTO 30 BIENES DE CONSUMO  
MODALIDAD DE ADQUISICION MENOR CUANTIA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S06.100.100	SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA DE OFICINAS DE SEDE CENTRAL	GLOBAL	ANUAL	GLOBAL	50,000.00
						50,000.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 22

GRUPO GENERICO 94.010 CAMIONETAS: UNIDADES NUEVAS  
 ESPECIFICA DEL GASTO 51 EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	B94.010.010	CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA DOBLE TRACCION	UND.	1	84,000.00	84,000.00
						<b>84,000.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 23

GRUPO GENERICO 07.740 PUBLICACIONES EN DIARIOS Y REVISTAS  
 ESPECIFICA DEL GASTO 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION MENOR CUANTIA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S07.740.100	SERVICIO DE PUBLICACIONES	GLOBAL	ANUAL	GLOBAL	8,000.00
						8,000.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 24

GRUPO GENERICO 50.498 IMPRESIONES GRAFICAS Y ENCUADERNACIONES  
ESPECIFICA DEL GASTO 39 OTROS SERVICIOS DE DE TERCEROS  
MODALIDAD DE ADQUISICION MENOR CUANTIA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S50.498.100	EMPASTADO Y ENCUADERNADO DE COMPROBANTES DE PAGO	GLOBAL	ANUAL	GLOBAL	3,750.00
						3,750.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 25

GRUPO GENERICO S60.640 SERVICIO MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS  
 ESPECIFICA DEL GASTO 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S60.640.100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS DE COMP.	GLOBAL	ANUAL	GLOBAL	57,000.00
						<b>57,000.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 26

GRUPO GENERICO S84.100 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA  
 ESPECIFICA DEL GASTO 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA MENOR CUANTIA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S84.100.100	SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS OFICINAS DE SAN MARTIN CAJAMARCA, APURIMAC, CUSCO, HUANCAYO, HUANUCO, PUNO AYACUCHO, HUANCVELICA, MADRE DE DIOS Y ANCASH	Puestos de 12 hrs	22	7,263.63	159,800.00
1	S84.110.100	SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS OFICINAS DE LIMA	Puestos de 12 hrs	6	11,700.00	70,200.00
						<b>230,000.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 27

GRUPO GENERICO S85.000 SEGUROS  
 ESPECIFICA DEL GASTO 12 MEDICO FAMILIAR Y 38 OTROS SEGUROS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION CONCURSO PUBLICO  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S85.730.100	SEGURO DE ASISTENCIA MEDICA FAMILIAR Y ACCIDENTES TRAB.	GLOBAL	ANUAL	GLOBAL	300,000.00
2	S04.045.100	SEGURO PARA BIENES PATRIMONIALES	GLOBAL	ANUAL	GLOBAL	217,520.00
						517,520.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

**CUADRO DESCRIPTIVO N° 28**

GRUPO GENERICO S07.838 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO  
 ESPECIFICA DEL GASTO 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION MENOR CUANTIA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S07.838.100	JUDICIALES Y NOTARIALES	GLOBAL	ANUAL	GLOBAL	4,125.00
						4,125.00



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

**CUADRO DESCRIPTIVO N° 29 - A**

GRUPO GENERICO 0821 MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES  
 ESPECIFICA DEL GASTO 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA A MICROEMPRESAS DE MANTENIMIENTO VIAL  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	0821.39.100	MANTENIMIENTO RUTINARIO CON MANO DE OBRA	KILOMETRO	10,760	1,930.26	20,769,596.78
						<b>20,769,596.78</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 29 - B

GRUPO GENERICO 0821 MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES  
ESPECIFICA DEL GASTO 39 OTROS SERVICIOS DE TERCEROS  
MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	0821.39.200	MANTENIMIENTO RUTINARIO CON EQUIPO	KILOMETRO	1138.124	12,213.12	13,900,045.46
						13,900,045.46



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

**CUADRO DESCRIPTIVO N° 30 -A**

GRUPO GENERICO 0921. REHABILITACION DE CAMINOS RURALES  
 ESPECIFICA DEL GASTO 5.000 INVERSIONES - DONACION AID CONTRADROGAS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION LICITACION PUBLICA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	921.5000.01	PUERTO PIZANA-VILLA LOS ANGELES-DPTO SAN MARTIN	KILOMETRO	11.61	GLOBAL	1,938,664.52
2	921.5000.07	PUSHURUMBO-NUEVO BELEN-DPTO SANMARTIN	KILOMETRO	11.18	GLOBAL	1,100,235.48
						<b>3,038,900.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

**CUADRO DESCRIPTIVO N° 30 - B**

GRUPO GENERICO 0921. REHABILITACION DE CAMINOS RURALES  
 ESPECIFICA DEL GASTO 5.000 INVERSIONES - DONACION AID CONTRADROGAS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	921.5000.02	NUEVO HORIZONTE-RIO HUAYAGA Y ANEXOS-DPTO SAN MARTIN	KILOMETRO	6.36	GLOBAL	461,580.25
2	921.5000.05	PACOTA-PALMERAS-HUANTANAMO-DPTO SAN MARTIN	KILOMETRO	8.80	GLOBAL	463,691.92
3	921.5000.06	MARGINAL-ALTO STA CRUZ-NUEVO ORIENTE-DPTO SAN MARTIN	KILOMETRO	8.00	GLOBAL	522,104.83
						<b>1,447,377.00</b>



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 31

GRUPO GENERICO S07. ASESORIAS, CONSULTORIAS E INTERVENCIONES ESPECIALIZADAS  
 ESPECIFICA DEL GASTO 651133 SERVICIOS DE CONSULTORIA - DONACION AID CONTRADROGAS  
 MODALIDAD DE ADQUISICION CONCURSO PUBLICO  
 PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S07.751133	SUPERVISION OBRAS DE REHABILITACION DE CAMINOS RURALES	KILOMETRO	5,900	GLOBAL	358,902.15
						358,902.15



M. T. C. CAMINOS RURALES  
AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 32

GRUPO GENERICO 0821 MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES  
ESPECIFICA DEL GASTO 651133 SERVICIO DE CONSULTORIA - DONACION AID CONTRADROGAS  
MODALIDAD DE ADQUISICION ADJUDICACION DIRECTA A MICROEMPRESAS MANTENIMIENTO VIAL  
PERIODO ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	821.651133	MANTENIMIENTO RUTINARIO CON MANO DE OBRA	KILOMETRO	5,900	GLOBAL	225,196.03
						225,196.03



M. T. C. CAMINOS RURALES  
 AV. G. DE LA VEGA N° 1351 3° PISO  
 TELF 330-3465

### CUADRO DESCRIPTIVO N° 33

GRUPO GENERICO  
 ESPECIFICA DEL GASTO  
 MODALIDAD DE ADQUISICION  
 PERIODO

S07. ASESORIA, CONSULTORIA E INTERVENCIONES ESPECIALIZADAS  
 651133 SERVICIO DE CONSULTORIA - DONACION AID CONTRADROGAS  
 CONCURSO PUBLICO  
 ANUAL (AÑO 2,001)

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION DEL ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL NECES.	PRECIO UNITA.	PRECIO TOTAL
1	S07.651133	FORMACION Y CAPACITACION DE MICROEMPRESAS	GLOBAL	ANUAL	GLOBAL	42,600.00
						42,600.00

